
 
Ayuntamiento de Rafal

EDICTO

El Sr. Alcalde-Presidente  el día  28/12/2023 se adoptó la Resolución  la cual se transcribe 
literalmente:

 
“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA 2022-733.

 
Considerando que la Excma. Diputación Provincial  de Alicante publicó el anuncio de los 

importes de asignación de subvenciones  a Ayuntamientos,  las instrucciones  de tramitación,  así 
como las condiciones a las que se someterán las resoluciones de concesión de las AYUDAS PARA 
MINIMIZAR  EL  IMPACTO  ECONÓMICO  QUE  LA  CRISIS  ESTÁ  SUPONIENDO  SOBRE  PYMES, 
MICROPYMES, PEQUEÑOS EMPRESARIOS AUTÓNOMOS Y PROFESIONALES DEL MUNICIPIO DE RAFAL 
EN EL CONTEXTO DE LA INVASIÓN DE UCRANIA POR PARTE DE RUSIA, ANUALIDAD 2023.

Considerando  que  al  Ayuntamiento  de  Rafal  se  le  ha  concedido  una  subvención  de 
OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS (88.820,00 €), para  las personas físicas o 
jurídicas,  legalmente  constituidas  que,  siendo persona autónoma y otros colectivos sujetos a 
mutualidades, microempresa o pequeña empresa que tengan el domicilio fiscal en el municipio de 
RAFAL.

Por la Junta de Gobierno de este Ayuntamiento en sesión celebrada en fecha 03/10/2023, se 
ha  acordado  la  aprobación  de  las  bases  reguladoras  y  sus  anexos  para  la  concesión  de 
CONVOCATORIA DE LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA MINIMIZAR EL IMPACTO ECONÓMICO QUE LA 
CRISIS ESTÁ SUPONIENDO SOBRE PYMES, MICROPYMES, PEQUEÑOS EMPRESARIOS AUTÓNOMOS Y 
PROFESIONALES  DEL MUNICIPIO DE RAFAL EN EL CONTEXTO DE LA INVASIÓN DE UCRANIA POR 
PARTE DE RUSIA, ANUALIDAD 2023 aprobado por la Excma. Diputación Provincial de Alicante.

Considerando  que  en  fecha  10/11/2023  se  publicaron  en  el  BOP  Nº  216  las  bases 
reguladoras y sus anexos para la CONVOCATORIA DE LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA MINIMIZAR 
EL  IMPACTO  ECONÓMICO  QUE  LA  CRISIS  ESTÁ  SUPONIENDO  SOBRE  PYMES,  MICROPYMES, 
PEQUEÑOS  EMPRESARIOS  AUTÓNOMOS  Y  PROFESIONALES  DEL  MUNICIPIO  DE  RAFAL EN  EL 
CONTEXTO DE LA INVASIÓN DE UCRANIA POR PARTE DE RUSIA, ANUALIDAD 2023.

Considerando el cumplimiento de las Bases se presentaron las siguientes solicitudes en el 
plazo de presentación que figura en el cuadro siguiente:

ORDEN NRE FECHA NRE 
SOLICITUD

EMPRESA CIF

1 1217 13/11/2023 JORGE NAVARRO GARCÍA **4551***
2 1219 13/11/2023 LA PLUGUIA SL B54947122
3 1234 15/11/2023 URSULA ARQUES RISUEÑO **5594***
4 1242 15/11/2023 ISABEL RODRÍGUEZ BERTOMEU **2226***
5 1241 15/11/2023 MORA FERRANDEZ MARIA JOSEFA **9991***
6 1237 15/11/2023 SOCIEDAD DENTOSANITARIA ESTOMA, S.L.P. B54890827
7 1227 14/11/2023 ESTEFANÍA MADRID ARQUES **5556***
8 1228 14/11/2023 ALEGRÍA FERRANDEZ RODRÍGUEZ **4644***
9 1229 14/11/2023 MARIA ASUNCIÓN GARCÍA BERTOMEU **5200***
10 1223 14/11/2023 NAVARRO GARCÍA SERGIO **4585***
11 1257 16/11/2023 JOSÉ ANTONIO SOLA BALLESTA **1508***
12 1259 16/11/2023 ANTONIA ÑIGUEZ MARTÍNEZ **0133***

13 1258 
1283             

16/11/2023 
17/11/2023

MARIA DEL CARMEN CANTO GARCÍA **3680***

14 1253 16/11/2023  BERNABEU HERRERO ADELAIDA **1647***
15 1251 16/11/2023 MIGUEL ANTONIO MANZANERA SÁNCHEZ **0163***
16 1239 15/11/2023 ANTONIA AMPARO MARTÍNEZ MACIA **5204***
17 1247 15/11/2023 RENOVADECORA2014, S.L. B42579169

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

18 1246 15/11/2023 OMAR AKHNATI **3634***
19 1245 15/11/2023 JOSÉ VÁZQUEZ SERRANO **4612***
20 1222 14/11/2023 ANTONIO MARTÍNEZ ARENAS **0060***
21 1261 16/11/2023 JOSÉ MANUEL GÓMEZ JAVALOYES **5654***
22 1260 16/11/2023 REFORMAS GUILLEN NAVARRO, S.L. B54860457
23 1268 16/11/2023 CONSTRUCCIONES ANGOCON SL B53634903
24 1274 17/11/2023 JOSÉ MARIA ARQUES GRIÑAN **0126***
25 1277 17/11/2023 ARTE Y NATURA VEGA BAJA SL B54297247
26 1271 17/11/2023 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625***
27 1267 16/11/2023 LUCIA SESE VALERO **0054***
28 1269 16/11/2023 MANIPULADOS LAGUIA SL B54068135
29 1285 17/11/2023 MOHAMMED KARIM **2943***
30 1288 17/11/2023 MARIO FERRANDEZ VEGARA **5648***
31 1286 17/11/2023 ALMUDENA RODRÍGUEZ CARRERAS **4640***
32 1287 17/11/2023 GABRIEL FERRANDEZ MULA **5218***
33 1298 20/11/2023 ANTONIO MARIANO GRAU MOLERA **5617***
34 1296 20/11/2023 MARIA CARMEN RODRÍGUEZ ZARAGOZA **4621***
35 1294 20/11/2023 MAGDALENO GARCÍA GONZÁLEZ **9720***
36 1295 20/11/2023 ENCARNACIÓN BERNABEU TOVAR **4600***

37
1292 
1299

18/11/2023 
20/11/2023 ABDELAALI NACHAT **8271***

38 1291 17/11/2023 ABDELKARIM ECHCHAKIR SABIK **8416***
39 1278 17/11/2023 DOMOAIRE SL B54193826
40 1282 17/11/2023 MEDITERRÁNEO RAFAL CONSTRUCCIONES SL B42642363
41 1280 17/11/2023 ANA MARIA BERNABEU MANZANO **5689***
42 1264 16/11/2023 LOGAR CARPINTERÍA EN GENERAL SL B54944103
43 1263 16/11/2023 VÍCTOR MANUEL FERRANDEZ MULA **5628***
44 1305 20/11/2023 JOSÉ ANTONIO CANALES BERTOMEU **1018***
45 1304 20/11/2023 EL MOSTAFA EL HADDAOUI ES-SAHELY **3002***

46 1303 20/11/2023
INSTALACIONES ELÉCTRICAS CANALES Y 
MARTÍNEZ SL B53781829

47 1302 20/11/2023 CLEMECONS SL B53885182
48 1301 20/11/2023 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625***

Considerando las bases, el órgano instructor comprobó la presentación de las solicitudes y 
tras  la  revisión  de la documentación aportada,  se hace constar  las  personas beneficiarias  que 
cumplen todos los requisitos necesarios para la concesión de las ayudas. 

Examinadas 48 solicitudes, el órgano instructor emitió en fecha 22/12/2023 informe donde 
hace  constar  la  relación  de  personas  interesadas  que  cumplen  los  requisitos  exigidos  y  se 
consideran beneficiarias.

Considerando que las siguientes solicitudes cumplen los requisitos exigidos y se consideran 
beneficiarias:

ORDEN EMPRESA CIF
IMPORTE 
JUSTIFICADO IMPORTE MÁXIMO

1 JORGE NAVARRO GARCÍA **4551*** 3.833,03 € 1.758,80 €

2 LA PLUGUIA SL B54947122 1.646,08 € 755,31 €

3 URSULA ARQUES RISUEÑO **5594*** 3.561,58 € 1.634,24 €

4 ISABEL RODRÍGUEZ BERTOMEU **2226*** 5.249,92 € 2.408,95 €

5 MORA FERRANDEZ MARIA JOSEFA **9991*** 3.527,10 € 1.618,42 €

6
SOCIEDAD DENTOSANITARIA 
ESTOMA, S.L.P. B54890827 3.953,72 € 1.814,18 €

7 ESTEFANÍA MADRID ARQUES **5556*** 571,74 € 262,35 €

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

8 ALEGRÍA FERRANDEZ RODRÍGUEZ **4644*** 3.431,54 € 1.574,57 €

9 MARIA ASUNCIÓN GARCÍA 
BERTOMEU

**5200*** 3.561,96 € 1.634,42 €

10 NAVARRO GARCÍA SERGIO **4585*** 4.746,24 € 2.177,83 €

12 ANTONIA ÑIGUEZ MARTÍNEZ **0133*** 4.371,80 € 2.006,02 €

13 MARIA DEL CARMEN CANTO GARCÍA **3680*** 8.961,96 € 4.112,23 €

14  BERNABEU HERRERO ADELAIDA **1647*** 1.846,17 € 847,12 €

15 MIGUEL ANTONIO MANZANERA 
SÁNCHEZ

**0163*** 3.707,64 € 1.701,26 €

16 ANTONIA AMPARO MARTÍNEZ MACIA **5204*** 4.803,61 € 2.204,15 €

17 RENOVADECORA2014, S.L. B42579169 5.754,43 € 2.640,44 €

18 OMAR AKHNATI **3634*** 2.053,38 € 942,20 €

19 JOSÉ VÁZQUEZ SERRANO **4612*** 3.561,96 € 1.634,42 €

20 ANTONIO MARTÍNEZ ARENAS **0060*** 3.561,96 € 1.634,42 €

21 JOSÉ MANUEL GÓMEZ JAVALOYES **5654*** 3.505,23 € 1.608,39 €

22 REFORMAS GUILLEN NAVARRO, S.L. B54860457 6.700,92 € 3.074,74 €

23 CONSTRUCCIONES ANGOCON SL B53634903 7.428,88 € 3.408,77 €

24 JOSÉ MARIA ARQUES GRIÑAN **0126*** 3.561,96 € 1.634,42 €

25 ARTE Y NATURA VEGA BAJA SL B54297247 7.310,03 € 3.354,23 €

26 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 3.680,69 € 1.688,90 €

27 LUCIA SESE VALERO **0054*** 4.951,35 € 2.271,95 €

28 MANIPULADOS LAGUIA SL B54068135 7.704,32 € 3.535,16 €

30 MARIO FERRANDEZ VEGARA **5648*** 3.561,96 € 1.634,42 €

31 ALMUDENA RODRÍGUEZ CARRERAS **4640*** 3.561,96 € 1.634,42 €

32 GABRIEL FERRANDEZ MULA **5218*** 3.561,96 € 1.634,42 €

33 ANTONIO MARIANO GRAU MOLERA **5617*** 3.419,86 € 1.569,22 €

34 MARIA CARMEN RODRÍGUEZ 
ZARAGOZA

**4621*** 3.562,11 € 1.634,49 €

35 MAGDALENO GARCÍA GONZÁLEZ **9720*** 4.578,54 € 2.100,88 €

36 ENCARNACIÓN BERNABEU TOVAR **4600*** 2.888,94 € 1.325,60 €

37 ABDELAALI NACHAT **8271*** 3.827,40 € 1.756,22 €

38 ABDELKARIM ECHCHAKIR SABIK **8416*** 2.053,38 € 942,20 €

39 DOMOAIRE SL B54193826 6.674,40 € 3.062,57 €

40 MEDITERRÁNEO RAFAL 
CONSTRUCCIONES SL

B42642363 4.244,42 € 1.947,57 €

41 ANA MARIA BERNABEU MANZANO **5689*** 4.534,36 € 2.080,61 €

42 LOGAR CARPINTERÍA EN GENERAL 
SL

B54944103 9.156,08 € 4.201,30 €

43 VÍCTOR MANUEL FERRANDEZ MULA **5628*** 3.561,96 € 1.634,42 €

45 EL MOSTAFA EL HADDAOUI ES-
SAHELY

**3002*** 2.053,38 € 942,20 €

46 INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
CANALES Y MARTÍNEZ SL

B53781829 5.117,65 € 2.348,25 €

47 CLEMECONS SL B53885182 5.981,06 € 2.744,43 €

48 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 3.680,69 € 1.688,90 €

193.569,31 € 88.820,01 €

Considerando  que  las  siguientes  solicitudes  no  cumplen  con  los  requisitos  de  la 
convocatoria por los siguientes motivos:

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

ORDE
N

NRE FECHA NRE 
SOLICITUD

EMPRESA CIF MOTIVO DENEGADAS

11 1257 16/11/2023
JOSÉ ANTONIO SOLA 
BALLESTA **1508***

NO CUMPLE BASES: 
DOMICILIO FISCAL NO ES 

RAFAL

29 1285 17/11/2023 MOHAMMED KARIM **2943***

NO CUMPLE BASES: EMPRESA 
DE ALTA DESDE 24/03/2022 

POR LO QUE NO HAY 
PERIODO COMPARATIVO DE 

LA ANUALIDAD 2021

44 1305 20/11/2023
JOSÉ ANTONIO CANALES 

BERTOMEU **1018***
NO CUMPLE BASES: 

DOMICILIO FISCAL NO ES 
RAFAL

Considerando la  BASE NOVENA. CUANTÍA DE LAS AYUDAS.  “La ayuda máxima a percibir 
podrá alcanzar los 8.000,00 euros por solicitante.

La concesión de las ayudas estará condicionada a la disponibilidad presupuestaria, y en 
todo caso, hasta agotarse el crédito destinado a la convocatoria.

En  ningún  caso  el  importe  de  las  ayudas  podrá  ser  superior  al  importe  de  los  gastos 
justificados por los beneficiarios".

Considerando que el importe a repartir subvencionado por la Excma. Diputación de Alicante 
es de OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS (88.820,00 €) y que el importe total  
justificado es mayor, se procede a repartir proporcionalmente quedando los siguientes importes a 
abonar a cada beneficiario:

ORDEN NRE EMPRESA CIF IMPORTE 
JUSTIFICADO

IMPORTE 
MÁXIMO

1 1217 JORGE NAVARRO GARCÍA **4551*** 3.833,03 € 1.758,80 €

2 1219 LA PLUGUIA SL B54947122 1.646,08 € 755,31 €

3 1234 URSULA ARQUES RISUEÑO **5594*** 3.561,58 € 1.634,24 €

4 1242 ISABEL RODRÍGUEZ BERTOMEU **2226*** 5.249,92 € 2.408,95 €

5 1241 MORA FERRANDEZ MARIA JOSEFA **9991*** 3.527,10 € 1.618,42 €

6 1237 SOCIEDAD  DENTOSANITARIA  ESTOMA, 
S.L.P.

B54890827 3.953,72 € 1.814,18 €

7 1227 ESTEFANÍA MADRID ARQUES **5556*** 571,74 € 262,35 €

8 1228 ALEGRÍA FERRANDEZ RODRÍGUEZ **4644*** 3.431,54 € 1.574,57 €

9 1229 MARIA ASUNCIÓN GARCÍA BERTOMEU **5200*** 3.561,96 € 1.634,42 €

10 1223 NAVARRO GARCÍA SERGIO **4585*** 4.746,24 € 2.177,83 €

12 1259 ANTONIA ÑIGUEZ MARTÍNEZ **0133*** 4.371,80 € 2.006,02 €

13 1258 
1283 

MARIA DEL CARMEN CANTO GARCÍA **3680*** 8.961,96 € 4.112,23 €

14 1253  BERNABEU HERRERO ADELAIDA **1647*** 1.846,17 € 847,12 €

15 1251 MIGUEL ANTONIO MANZANERA SÁNCHEZ **0163*** 3.707,64 € 1.701,26 €

16 1239 ANTONIA AMPARO MARTÍNEZ MACIA **5204*** 4.803,61 € 2.204,15 €

17 1247 RENOVADECORA2014, S.L. B42579169 5.754,43 € 2.640,44 €

18 1246 OMAR AKHNATI **3634*** 2.053,38 € 942,20 €

19 1245 JOSÉ VÁZQUEZ SERRANO **4612*** 3.561,96 € 1.634,42 €

20 1222 ANTONIO MARTÍNEZ ARENAS **0060*** 3.561,96 € 1.634,42 €

21 1261 JOSÉ MANUEL GÓMEZ JAVALOYES **5654*** 3.505,23 € 1.608,39 €

22 1260 REFORMAS GUILLEN NAVARRO, S.L. B54860457 6.700,92 € 3.074,74 €

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

23 1268 CONSTRUCCIONES ANGOCON SL B53634903 7.428,88 € 3.408,77 €

24 1274 JOSÉ MARIA ARQUES GRIÑAN **0126*** 3.561,96 € 1.634,42 €

25 1277 ARTE Y NATURA VEGA BAJA SL B54297247 7.310,03 € 3.354,23 €

26 1271 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 3.680,69 € 1.688,90 €

27 1267 LUCIA SESE VALERO **0054*** 4.951,35 € 2.271,95 €

28 1269 MANIPULADOS LAGUIA SL B54068135 7.704,32 € 3.535,16 €

30 1288 MARIO FERRANDEZ VEGARA **5648*** 3.561,96 € 1.634,42 €

31 1286 ALMUDENA RODRÍGUEZ CARRERAS **4640*** 3.561,96 € 1.634,42 €

32 1287 GABRIEL FERRANDEZ MULA **5218*** 3.561,96 € 1.634,42 €

33 1298 ANTONIO MARIANO GRAU MOLERA **5617*** 3.419,86 € 1.569,22 €

34 1296 MARIA CARMEN RODRÍGUEZ ZARAGOZA **4621*** 3.562,11 € 1.634,49 €

35 1294 MAGDALENO GARCÍA GONZÁLEZ **9720*** 4.578,54 € 2.100,88 €

36 1295 ENCARNACIÓN BERNABEU TOVAR **4600*** 2.888,94 € 1.325,60 €

37 1292 
1299

ABDELAALI NACHAT **8271*** 3.827,40 € 1.756,22 €

38 1291 ABDELKARIM ECHCHAKIR SABIK **8416*** 2.053,38 € 942,20 €

39 1278 DOMOAIRE SL B54193826 6.674,40 € 3.062,57 €

40 1282 MEDITERRÁNEO RAFAL CONSTRUCCIONES 
SL

B42642363 4.244,42 € 1.947,57 €

41 1280 ANA MARIA BERNABEU MANZANO **5689*** 4.534,36 € 2.080,61 €

42 1264 LOGAR CARPINTERÍA EN GENERAL SL B54944103 9.156,08 € 4.201,30 €

43 1263 VÍCTOR MANUEL FERRANDEZ MULA **5628*** 3.561,96 € 1.634,42 €

45 1304 EL MOSTAFA EL HADDAOUI ES-SAHELY **3002*** 2.053,38 € 942,20 €

46 1303 INSTALACIONES  ELÉCTRICAS  CANALES  Y 
MARTÍNEZ SL

B53781829 5.117,65 € 2.348,25 €

47 1302 CLEMECONS SL B53885182 5.981,06 € 2.744,43 €

48 1301 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 3.680,69 € 1.688,90 €

Vista la competencia que el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las  
Bases del Régimen Local me atribuye, por medio de la presente, RESUELVO,

PRIMERO.- Aprobar la concesión de ayudas de la CONVOCATORIA DE LA CONCESIÓN DE 
AYUDAS PARA  MINIMIZAR  EL  IMPACTO ECONÓMICO QUE LA  CRISIS  ESTÁ  SUPONIENDO SOBRE 
PYMES, MICROPYMES, PEQUEÑOS EMPRESARIOS AUTÓNOMOS Y PROFESIONALES  DEL MUNICIPIO 
DE RAFAL EN EL CONTEXTO DE LA INVASIÓN DE UCRANIA POR PARTE DE RUSIA, ANUALIDAD 2023, 
que tengan su domicilio fiscal en el municipio de Rafal, a las solicitudes que figuran a continuación,  
por  el  importe  que  asimismo se  señala  y  proceder  al  pago  por  haber  cumplido  los  requisitos 
exigidos con el importe propuesto siguiente:

ORDEN EMPRESA CIF IMPORTE 
CONCEDIDO

1 JORGE NAVARRO GARCÍA **4551*** 1.758,80 €

2 LA PLUGUIA SL B54947122 755,31 €

3 URSULA ARQUES RISUEÑO **5594*** 1.634,24 €

4 ISABEL RODRÍGUEZ BERTOMEU **2226*** 2.408,95 €

5 MORA FERRANDEZ MARIA JOSEFA **9991*** 1.618,42 €

6 SOCIEDAD DENTOSANITARIA ESTOMA, S.L.P. B54890827 1.814,18 €

7 ESTEFANÍA MADRID ARQUES **5556*** 262,35 €

8 ALEGRÍA FERRANDEZ RODRÍGUEZ **4644*** 1.574,57 €

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

9 MARIA ASUNCIÓN GARCÍA BERTOMEU **5200*** 1.634,42 €

10 NAVARRO GARCÍA SERGIO **4585*** 2.177,83 €

12 ANTONIA ÑIGUEZ MARTÍNEZ **0133*** 2.006,02 €

13 MARIA DEL CARMEN CANTO GARCÍA **3680*** 4.112,23 €

14  BERNABEU HERRERO ADELAIDA **1647*** 847,12 €

15 MIGUEL ANTONIO MANZANERA SÁNCHEZ **0163*** 1.701,26 €

16 ANTONIA AMPARO MARTÍNEZ MACIA **5204*** 2.204,15 €

17 RENOVADECORA2014, S.L. B42579169 2.640,44 €

18 OMAR AKHNATI **3634*** 942,20 €

19 JOSÉ VÁZQUEZ SERRANO **4612*** 1.634,42 €

20 ANTONIO MARTÍNEZ ARENAS **0060*** 1.634,42 €

21 JOSÉ MANUEL GÓMEZ JAVALOYES **5654*** 1.608,39 €

22 REFORMAS GUILLEN NAVARRO, S.L. B54860457 3.074,74 €

23 CONSTRUCCIONES ANGOCON SL B53634903 3.408,77 €

24 JOSÉ MARIA ARQUES GRIÑAN **0126*** 1.634,42 €

25 ARTE Y NATURA VEGA BAJA SL B54297247 3.354,23 €

26 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 1.688,90 €

27 LUCIA SESE VALERO **0054*** 2.271,95 €

28 MANIPULADOS LAGUIA SL B54068135 3.535,16 €

30 MARIO FERRANDEZ VEGARA **5648*** 1.634,42 €

31 ALMUDENA RODRÍGUEZ CARRERAS **4640*** 1.634,42 €

32 GABRIEL FERRANDEZ MULA **5218*** 1.634,42 €

33 ANTONIO MARIANO GRAU MOLERA **5617*** 1.569,22 €

34 MARIA CARMEN RODRÍGUEZ ZARAGOZA **4621*** 1.634,49 €

35 MAGDALENO GARCÍA GONZÁLEZ **9720*** 2.100,88 €

36 ENCARNACIÓN BERNABEU TOVAR **4600*** 1.325,60 €

37 ABDELAALI NACHAT **8271*** 1.756,22 €

38 ABDELKARIM ECHCHAKIR SABIK **8416*** 942,20 €

39 DOMOAIRE SL B54193826 3.062,57 €

40 MEDITERRÁNEO RAFAL CONSTRUCCIONES SL B42642363 1.947,57 €

41 ANA MARIA BERNABEU MANZANO **5689*** 2.080,61 €

42 LOGAR CARPINTERÍA EN GENERAL SL B54944103 4.201,30 €

43 VÍCTOR MANUEL FERRANDEZ MULA **5628*** 1.634,42 €

45 EL MOSTAFA EL HADDAOUI ES-SAHELY **3002*** 942,20 €

46 INSTALACIONES  ELÉCTRICAS  CANALES  Y 
MARTÍNEZ SL

B53781829 2.348,25 €

47 CLEMECONS SL B53885182 2.744,43 €

48 JESÚS MARIANO SÁEZ MARTÍNEZ **5625*** 1.688,90 €

SEGUNDO.- Desestimar las siguientes solicitudes porque incumplen las bases:

EMPRESA CIF MOTIVO DENEGADAS

JOSÉ ANTONIO SOLA 
BALLESTA **1508***

NO CUMPLE BASES: 
DOMICILIO FISCAL NO ES 

RAFAL
MOHAMMED KARIM **2943*** NO CUMPLE BASES: EMPRESA 

DE ALTA DESDE 24/03/2022 

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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Ayuntamiento de Rafal

POR LO QUE NO HAY 
PERIODO COMPARATIVO DE 

LA ANUALIDAD 2021

JOSÉ ANTONIO CANALES 
BERTOMEU **1018***

NO CUMPLE BASES: 
DOMICILIO FISCAL NO ES 

RAFAL

TERCERO.- Proceder a la publicación del presente acuerdo en la página Web municipal, en 
el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento y en la Web municipal, surtiendo esta publicación 
los efectos de la notificación.

CUARTO.- Notificar el  presente acuerdo a la Tesorería Municipal a los efectos oportunos.

  Lo  decretó  el  Sr.  Alcalde-Presidente  el  día  28  de  diciembre  de  2023  de  su  firma 
electrónica, de lo que yo, Secretario de este Ayuntamiento, doy fe.”

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.

Firmado electrónicamente.

Tlf.: 96 6752267-96 6752284 – Fax 96 6752572 – Plaza de España, nº 1 – 03369 Rafal (Alicante). Correo 
electrónico: ayuntamiento@rafal.es
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